令和６年１月１５日
七郷小学校 新入学児童保護者様

仙台市立七郷小学校
校長  三浦 潤子

入学のための資料配付並びに共同購入品販売のお知らせ

寒さ厳しい折，保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。昨年の就学時健診

でお知らせしましたように，資料配付並びに共同購入品販売会を下記のとおり開催いたします。

 つきましては,何かとご多用とは存じますが,是非ご来校くださいますようご案内申し上げます。

記

１ 期 日   令和６年 ２月８日（木）

２ 場 所   仙台市立七郷小学校 体育館

３ 日 程

（１） 受付（体育館）

入学児童が４～７月生まれの保護者の方 １４：００～１４：３０

      ８～１１月生まれ       １４：３０～１５：００

      １２～３月生まれ      １５：００～１５：３０

（２） 資料配付

受付時に行います。

（３）共同購入品販売（体育館）         １４：００～１５：３０頃

次頁の共同購入品一覧表をご参照ください。

４ 持ってきていただくもの

○個人情報取扱同意書（A４判 提出用茶封筒に入れて）

○食物アレルギーのあるお子さんは関係書類をお持ちください。

５ その他

◇ やむを得ず，当日お越しいただけない場合は,七郷小学校・教頭（TEL２８８－５０２４）まで

ご連絡ください。転居等で本校に入学しなくなった場合も,すぐにご連絡ください。転居の可能

性がある方は，購入後に名前を記入せずにそのまま返品してください。

◇ 保護者のみの参加となります。

◇ 体調の優れない方のご来校はご遠慮願います。

◇ 保護者用の駐車場はありませんのでお車での来校は御遠慮ください。また，近隣の路上や店舗

等の駐車場の利用も御遠慮ください。自転車でお越しの場合は，校庭南側の正門よりお入りく

ださい。駐輪場を正門の右側に設置しております。

◇ 学校の敷地内は禁煙になっております。

当日は上靴やスリッパをご持参ください。

共同購入品販売について

資料配付日に一括して購入していただきます。それぞれ，１年生が使いやすい物を厳選しました。

児童が同じものを使うことでスムーズに指導を行うことができます。兄弟等がお持ちの物もあるかと

思いますが，全員以下の用品を購入いただきますようお願い致します。また，合計金額をご確認の

上，お釣りの無いように御準備ください。密を避けるためにスムーズな物品販売にご協力下さい。

＜全員購入品＞

算数セット（計算ブロック・計算カード等） ２１００円

粘土・粘土ケース ８４０円

連絡ファイル（連絡帳やプリントを入れて持ち帰る袋） ３２０円

A４ソフト下敷き（おけいこ帳が A４判の為） ３２０円

液体のり １６０円

名札２枚 ★入学式当日にお渡しします ２４０円

クーピー（芯だけで出来たソフトな色鉛筆） ８００円

クレパス ６００円

粘土板（裏：工作マット） ４１０円

はさみ（カバー付きの物）（右利き用・左利き用あり） ３９０円

セロハンテープ １９０円

たんけんバッグ  ９２０円

合計 ７，２９０円（税込）

＜その他そろえていただきたい物＞ お下がりや店舗・インターネット販売での購入可

防災頭巾（紺色・カバー付き，耐熱・耐火アルミ素材，カバーは背も

たれにつけられ取り出しやすい）
３,８００円（税込）

運動着（長袖・半袖シャツ・長パンツ・クオーターパンツ・赤白

帽子）

＊バレーシューズを除く

1２,４２０円（税込）

（１２０・１３０㎝の場合）

当日は萱場商店が販売予定です。後日生協荒井店・萱場商店での購入も可能です。

※生協荒井店でご購入の場合，同封されている校章マークをアイロンで左胸につけていただきますよ

うお願いします。萱場商店の場合，校章マークがプリントされてのお渡しとなります。）

※サイズに不安のある方は，お店でのご試着・ご購入をおすすめします。

七郷小学校 体育着新価格（税込）

サイズ

（㎝）

長袖シャツ 半袖シャツ 長パンツ クォーター

パンツ

１２０ ３,６３０円 ２,０９０円 ３,４１０円 ２,６４０円

１３０ ３,６３０円 ２,０９０円 ３,４１０円 ２,６４０円

１４０ ３,８５０円 ２,２００円 ３,６３０円 ２,７５０円

１５０ ３,８５０円 ２,２００円 ３,６３０円 ２,７５０円

・１６０㎝以上の価格については，萱場商店にお問い合わせください。

・赤白帽子      ６５０円

 バレーシューズ １，２００円

※赤白帽子，上靴についてはどこで購入されても構いません。

上靴の指定はありません。

【問い合わせ先】

萱場商店 若林区荒井 2丁目１８－１４ （はなクリニック隣）

     ℡ ０２２－２８８－６３４４

     営業時間 平日    9：00～20：00

          日祝日  10：00～18：00

     ２月の定休日/18（日）・25（日）

     ３月の定休日/ 3（日）・10（日）・17（日） （ご確認ください。）

お願い

 ・就学時健診でお知らせ致しましたが，メール登録をお願いしています。在校中は

連絡を一斉メールで行う場合がありますので，ご協力をお願い致します。